[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.09.2017                                                                                            № 984-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана мероприятий,
направленных на информирование
населения о принимаемых
администрацией Ханты-Мансийского
района мерах в сфере жилищно-
коммунального хозяйства
и по вопросам развития общественного
контроля в этой сфере, на 2017 год

В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых администрацией Ханты-Мансийского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, на 2017 год согласно приложению.
2. Опубликовать распоряжение в газете «Наш район» и разместить
на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить
на заместителя главы района, директора департамента строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
1

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 27.08.201 № 984-р

План
мероприятий, направленных на информирование населения
о принимаемых администрацией Ханты-Мансийского района мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере, на 2017 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Тематика мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Содействие в информировании населения в средствах массовой информации Ханты-Мансийского района
	вопросы, связанные с управлением, содержанием и ремонтом общего имущества собственников помещений, предоставлением коммунальных услуг гражданам; вопросы, связанные с деятельностью управляющих организаций
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района
	постоянно

	2.
	Размещение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района информационных материалов о развитии общественного контроля в сфере ЖКХ
	вопросы развития общественного контроля в сфере ЖКХ
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района; управление по информационным технологиям
администрации Ханты-Мансийского района
	постоянно

	3.
	Участие в работе «круглых столов» в рамках проведения различных форумов по вопросам развития ЖКХ, участие в организации проведения заседаний Общественного совета
	по темам, связанным с управлением МКД, энергоэффективностью МКД, создания и функционирования региональной системы капитального ремонта МКД, взаимодействия сообществ граждан – собственников жилья с органами власти, местного самоуправления и управляющими организациями
	департамент строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района
	один раз
в квартал

image1.png
7>
N |